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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 
 

Врз основа на член 190 став 5 од Законот за служба во Армијата на  Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија” бр. 36/10, 23/11, 47/11, 148/11 и 
55/12), министерот за одбрана, донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ЕДНОКРАТЕН 

ПАРИЧЕН НАДОМЕСТОК И НЕГОВАТА ВИСИНА ВО СЛУЧАЈ НА ПОВРЕДА И 
ОШТЕТУВАЊЕ НА ОРГАНИЗМОТ НА АКТИВНИОТ ВОЕН И ЦИВИЛЕН 
ПЕРСОНАЛ НА СЛУЖБА ВО АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

 Со овој правилник се пропишува начинот за остварување на еднократeн паричен 
надоместок и неговата висина во случај на повреда и оштетување на организмот на активниот 
воен и цивилен персонал на служба во Армијата на Република Македонија (во натамошниот 
текст: Армијата). 

 
Член 2 

Еднократниот паричен надоместок се определува во зависност од степенот на 
повредата и оштетувањето на организмот на активниот воен и цивилен персонал на 
служба во Армијата и истиот изнесува: 

- за активен воен и цивилен персонал со 100% повреда и оштетување на организмот, на 
коj за редовен живот му е потребна нега и помош од друго лице, десет просечни нето 
плати исплатени во Министерство за одбрана, за последниот месец пред настапувањето на 
повредата и оштетувањето на организмот (во натамошниот текст: просечни нето  плати): 

- за активен воен и цивилен персонал  со 100% повреда и оштетување на организмот,  
осум ипол просечни  нето плати; 

- за  активен воен и цивилен  персонал  со 90% повреда и оштетување на организмот,  
седум ипол просечни  нето плати; 

- за активен воен и цивилен персонал со 80% повреда и оштетување на организмот,  
шест ипол просечни нето плати; 

- за активен воен и цивилен персонал со 70% повреда и оштетување на организмот,  пет 
ипол просечни нето плати;  

- за активен воен и цивилен персонал - со 60% повреда и оштетување на организмот,  
четири ипол просечни нето плати; 

- за активен воен и цивилен персонал со 50% повреда и оштетување на организмот, три ипол 
просечни нето плати; 

- за активен воен и цивилен персонал со 40% повреда и оштетување на организмот, две ипол 
просечни нето плати; 

- за активен воен и цивилен персонал со 30% повреда и оштетување на организмот, 
една ипол просечна нето плата и 

- за активен воен и цивилен персонал со 20 % повреда и оштетување на организмот, 
една половина од просечната нето плата. 

 
Член 3 

За остварување на правото на еднократен паричен надоместок, активниот воен и 
цивилен персонал поднесува писмeно барање до Министерство за одбрана, по изминати 
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15 дена од денот на давањето на наодот, оценката и мислењето на воено-лекарската  
комисија за степенот на повредата и оштетувањето на организмот. 

Кон барањето од став 1 на овој член, се приложува наодот, оценката и мислењето на 
воено-лекарската комисија, со што се докажува дека се исполнети условите за 
остварување на правото на еднократен паричен надоместок. 

 
Член 4 

Со  денот на влегувањето  во сила на овој правилник престанува да важи Упатството  за 
начинот и постапката за остварување на еднократниот паричен надоместок и неговата 
висина во случај на повреда и оштетување на организмот на воените лица на служба во 
Армијата на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија” 
бр.24/06). 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”. 

 
    Бр. 01-3193/1  
7 јуни 2012 година                          Министер за одбрана, 
        Скопје                 д-р Фатмир Бесими, с.р. 

 


